* Vide *Epist. monach. scabini*, et p. 366, not. (5).

A questi Padri del Collegio di Tonone tornarebbe commodo di permutare o vendere la casa che possedono di Bellagarda per comprarne un'altra vicina al Collegio, o per impiegar il danaro in altro maggior profitto. Se in questo sarà necessaria l'autorità et favor vostro, non sarete manco loro amorevole di quello che essi se ne promettono; et io ve ne prego.

Così Dio vi conservi felice come io ve l'auguro et desidero.

Vostro affectionatissimo fratello,

V. AMEDEO.

Da Torino, li 10 Agosto 1622.

Reçu sur une copie inédite de l'époque, conservée aux Archives communales d'Annecy, Série GG, Fonds du Collège Chappuisien.

(*) Le doyen de Notre-Dame de Liesse, Pierre-François de Rossillon, seigneur du Châtelard (voir tome XVII, note (1), p. 83); Frère Bernardin de Charpenne, Prieur de Saint-Dominique (tome XVI, note (5), p. 239); Claude-François Arpiand, Jean Claret et Pierre Fenouillet, syndics d'Annecy.

D

LETTRE DES PROVISEURS DU COLLÈGE DE SAVOIE A LOUVAIN AUX ADMINISTRATEURS DE CELUI D'ANNECY (1)

* Vide p. 334, not. (1).

* Vestras 25^{te} mensis superioris datas recepinus, et una summarium eorum que isthic occasione litterarum nostrarum novissimarum

(1) Voir note (1) ci-dessus.

acta sunt cum Patribus Barnabitis. Quibus quod respondeamus aliud non habemus quam insistere nos contentis priorum nostrarum literarum, obligante ad id nos muneris nostri ratione et munificentissimi nostri fundatoris ⁽¹⁾ suprema voluntate.

Quod translationem Collegii in dictos Patres excusatis obtentu conditionis adjectæ et ab iisdem Patribus in se receptæ procurandi nostri in eam translationem consensus, eam opportuerat esse impletam antequam realis fieret Collegii translatio. At vero, tum demum ad nos prædecessoresve nostros * hac de re scriptum est, cum res minus esset integra, traditione Collegii jam facta et in ejus possessione dictis Patribus constitutis *. Et cum prædecessores nostri consensum suum adhibere recusaverint, pertinebat ad DD. VV. officium urgere dictos Patres ad procurandum conditionis implementum, vel redintegrandum curare vestram possessionem.

Ut autem aliquando induci possemus ad consensum nostrum interponendum, tam evidenti supremæ fundatoris nostri voluntati contraveniendo, rationem aliquam non videmus. Sacrosancta et inviolabilia nobis esse debent defunctorum suprema indicta, nec commutari illa possunt, nisi summa necessitate vel utilitate exigente, et interveniente Summi Pontificis auctoritate. Necessitas autem nulla faciendæ hujus commutationis intercessit, nec utilitas aliqua obtendi potest, cum juventutis eruditio non minus feliciter hactenus successerit, secularibus munus hoc secundum fundatoris præscriptum obeuntibus quam nunc Patribus Barnabitis surrogatis.